
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.: Sp. Zn.: Vyřizuje/linka Brno  
JMK 15168/2021 S – JMK 168320/2020 OŽP/Ill Ing. Illek/2632 01.02.2021 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 

že záměr 

„Aqualand Moravia – parkovací dům“  
k. ú. Mušov, okr. Brno-venkov 

 nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Aqualand Moravia – parkovací dům 

Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod 
číslem 109 – Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu. Stanovený limit pro zjišťovací řízení činí 500 míst. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Zastavěná plocha: 7 320 m2 

Obestavěný prostor: 37 251 m3 
Počet nadzemních podlaží: 2 
Počet mezipodlaží: 1 
Počet parkovacích stání na terénu: 370 
Počet invalidních stání (2 %): 18 
Počet stání kočárek (1 %): 9 
Maximální výška objektu nad terénem: 8 m 



2/8 
 

Umístění záměru 
kraj Jihomoravský  
okres Brno-venkov 
ORP Pohořelice 
Obec Pasohlávky 
k. ú. 700401 Mušov 
p. č.  3164/192, 3164/232, 3164/234, 3164/242 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměrem je novostavba parkovacího domu nad stávajícím parkovištěm, která bude sloužit pro 
hromadné odstavování vozidel návštěvníků Aqualandu Moravia. Stavba bude stavbou trvalou, je 
navržena jako jednopatrová s jedním mezipodlažím. Stavba bude řešena jako železobetonová 
konstrukce. Max. výška objektu, od původního terénu parkovací plochy, bude 8 m. Součástí 
realizace záměru jsou také úpravy stávajících zpevněných ploch a nezbytná technická a dopravní 
infrastruktura umožňující plynulý provoz tohoto objektu. V současnosti se v dané lokalitě již 
parkoviště Aqualandu provozuje, proto současná aktivita bude pouze rozšířením a zvýšením 
kapacity parkoviště, tak aby návštěvníkům Aqualandu Moravia bylo umožněno parkovat přímo na 
parkovišti Aqualandu a nemuseli využívat ostatní parkoviště a jiné odstavné plochy. Kumulace 
záměru s dalšími záměry se nepředpokládá. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Navržený objekt je umístěn nad stávajícím pozemkem investora, který slouží jako parkoviště. 
Objekt je tvořen dvěma nadzemními podlažími a jedním mezipodlažím. Půdorysně se jedná o 
jednoduchý obdélník. Objekt je ukončený druhým nadzemním podlažím, opatřeným plnou atikou, 
která tvoří zároveň zábradlí. Konstrukčně se jedná o trojtrakt, kdy jeden trakt tvoří výše zmíněné 
mezipodlaží a dva trakty tvoří 2 NP. Provozně jsou podlaží propojena šikmými rampami 
umístěnými ve středním traktu. Všechny komunikace na parkovišti jsou navrženy jako 
obousměrné. Objekt bude tvořen z železobetonových prefabrikovaných nebo monolitických prvků, 
případně ocelového skeletu. Sloupy budou kotveny do základových patek, které budou 
podporovány pilotami. Materiály použité na parkovací dům budou převážně přiznané. To 
znamená, že povrchy budou tvořeny pohledovým betonem, doplněné o vertikální zeleň, tak aby 
stavba citlivě zapadla do území. Finální pojízdná vrstva bude tvořena asfaltovou vrstvou, případně 
hrubou protiskluznou betonovou mazaninou, v této vrstvě musí být provedeny dilatace.  

 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
ŽS Real, a. s., se sídlem Pasohlávky 110, 691 22 Pasohlávky IČ 25334271 

Zpracovatel oznámení 

Ing. Jan Moronga  

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 09.12.2020 obdržel krajský úřad od společnosti ŽS Real, a. s., se sídlem Pasohlávky 110, 691 22 
Pasohlávky IČ 25334271 (dále též „oznamovatel“) oznámení záměru „Aqualand Moravia – 
parkovací dům“ v k. ú. Mušov, okr. Brno-venkov. Zpracovatelem oznámení je Ing. Jan Moronga. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 



3/8 
 

zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 170553/2020 ze dne 14.12.2020 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným orgánům a dotčeným územně samosprávným celkům s informací o možnosti 
vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a požádal o vyvěšení na úřední 
desku obec Pasohlávky. Za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na 
úřední desce kraje. Současně požádal obec Pasohlávky o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  
 Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 14.12.2020 a zveřejnil ji na úřední desce dne 

18.12.2020; 
 Obec Pasohlávky – informaci obdržela 18.12.2020 a zveřejnila ji na své úřední desce dne 

18.12.2020. 

Dotčenými orgány byly: 
 Městský úřad Pohořelice, odbor životního prostředí – informaci obdržel 14.12.2020; 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – informaci obdržela 

15.12.2020; 
 Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotních služeb, OZS4, Český inspektorát lázní a zřídel –

informaci obdrželo 14.12.2020; 
 Česká inspekce životního prostření, OI Brno – informaci obdržela 14.12.2020. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – č. j. KHSJM 00115/2021/BV/HOK ze dne 
05.01.2021; 

 Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotních služeb, OZS4, Český inspektorát lázní a zřídel – 
č. j. MZDR 58423/2020-2/ČIL-R ze dne 12.01.2021; 

 Česká inspekce životního prostředí, OI Brno – zn. ČIŽP/47/2020/12510 ze dne 11.01.2021. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
00115/2021/BV/HOK ze dne 05.01.2021 

KHS JmK s oznámením záměru z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví souhlasí. Jelikož údaje 
obsažené v oznámení umožňují vyhodnocení předpokládaných vlivů záměru na zdraví lidí, netrvá 
se na jeho dalším posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání krajského úřadu  
Vzato na vědomí 

 Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotních služeb, OZS4, Český inspektorát lázní a zřídel – 
č. j. MZDR 58423/2020-2/ČIL-R ze dne 12.01.2021 

K předloženému oznámení záměru nemá ministerstvo za předpokladu dodržení zásad ochrany 
horninového prostředí a podzemních vod před eventuální kontaminací a rovněž dodržení 
požadavků plynoucích z platné legislativy v souvislosti s pozicí zájmové lokality v rámci ochranného 
pásma I. a II. stupně z hlediska ochrany přírodních léčivých zdrojů termálních vod zřídelní struktury 
Pasohlávky žádné připomínky. 



4/8 
 

Vypořádání krajského úřadu  
Vzato na vědomí 

 Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2020/12510 ze 
dne 11.01.2021 

ČIŽP upozorňuje, že v případě nevyhovující kapacity stávajícího odlučovače ropných látek je nutno 
instalovat odlučovač ropných látek s vyhovující kapacitou. S ohledem na umístění v ochranném 
pásmu I. stupně přírodních léčivých zdrojů neskladovat v místě stavby závadné látky. Doplňování 
pohonných hmot do stavebních strojů musí probíhat na místech, kde případné úniky závadných 
látek neohrozí jakost podzemních a povrchových vod. Dále je nutno vybavit staveniště adekvátní 
havarijní soupravou a případné úniky závadných látek okamžitě odstraňovat, vzniklé odpady 
odstraňovat v souladu s právními předpisy.  

V podkladech se objevuje odkaz na vyhlášku č. 381/2001 Sb., která byla zrušena a nahrazena 
vyhláškou č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.  

V oznámení v kapitole B.3.3. Ovzduší, je uvedeno: „Za liniový zdroj je možné považovat vlastní 
autodopravu odehrávající se na parkovišti a místní komunikaci (vzhledem k intenzitě a frekvenci se 
může jednat i o bodový zdroj znečišťování ovzduší). V případě tohoto zdroje je možné emise 
výfukových zplodin zanedbat – s vědomím, že oproti současnému stavu nedojde ke změně, pouze 
k přesunu parkovací plochy“.  

ČIŽP se neztotožňuje s výše uvedeným tvrzením oznamovatele, podle kterého nedojde ke změně 
oproti současnému stavu. Předmětem záměru je výstavba parkovacího domu nad stávajícím 
parkovištěm, díky kterému dojde ke zvýšení počtu parkovacích stání a tím i k nárůstu dopravy v 
daném území. Vzhledem k této skutečnosti je ČIŽP toho názoru, že součástí předložených 
podkladů měla být zpracována rozptylová studie podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
která by kvantifikovaně vyhodnotila vliv záměru na stav ovzduší v dané lokalitě i vzhledem k 
aktuálnímu imisnímu zatížení dané oblasti (informace o aktuálním imisním pozadí předložené 
podklady taktéž neuvádí).  

Na základě výše uvedeného ČIŽP považuje předložené podklady za neúplné a vzhledem k tomu 
nelze vyloučit možné negativní vlivy záměru na životní prostředí. ČIŽP požaduje zpracování 
rozptylové studie podle zákona o ochraně ovzduší, aby bylo možné zhodnotit případnou realizaci 
daného záměru v dotčené lokalitě. 

Vypořádání krajského úřadu  
Bere na vědomí 

Kompetentním orgánem pro vydání závazného stanoviska k umístění parkoviště s kapacitou nad 
500 parkovacích stání z hlediska ochrany ovzduší dle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší“) je Ministerstvo životního prostředí České republiky, v tomto případě MŽP, Odbor výkonu 
státní správy VII, Mezírka 1, 60200 Brno. V souladu s ust. § 11 odst. 9 zákona o ochraně ovzduší 
předloží žadatel k tomuto řízení rozptylovou studii dle zákona o ochraně ovzduší, zpracovanou 
autorizovanou osobou dle § 32 odst. 1 písm. e) zákona o ochraně ovzduší. 

Dle předloženého oznámení nedojde v posuzovaném areálu ke změně stávajícího imisního zatížení 
území. Emise výfukových zplodin z pojezdu a parkování automobilové dopravy nebudou oproti 
stávajícímu stavu navýšeny, reálně lze očekávat i jejich mírný pokles z důvodu jednoduššího 
nalezení parkovacího místa bez nadbytečných pojezdů automobilů po areálu. 

Zdrojem znečištění ovzduší bude ve fázi realizace stavby zejména manipulace se sypkými 
materiály, stavební práce jako takové a přesuny hmot na stavbu a ze stavby spojené také 



5/8 
 

s emisemi ze spalovacích motorů stavební techniky. Při navrhování opatření k omezování prašnosti 
ze stavební činnosti krajský úřad doporučuje využít metodický pokyn Ministerstva životního 
prostředí „ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních 
činností“ a dodržování opatření zmíněných na str. 30 Oznámení. 

Souhrnné vypořádání krajského úřadu k obdrženým vyjádřením  

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve zjišťovacím 
řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl 
rovněž k umístění záměru. 

Dotčené orgány vyslovily souhlas s realizací záměru bez požadavku na jeho další posouzení dle 
zákona. Vzhledem k charakteru obdržených vyjádření nepovažuje odbor životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje za účelné stanovit pro tento záměr povinnost dalšího 
posuzování. 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 
Záměrem je novostavba parkovacího domu nad stávajícím parkovištěm, která bude sloužit pro 
hromadné odstavování vozidel návštěvníků Aqualandu Moravia.  

Plánovaná novostavba je navržena v zastavitelném území obce Pasohlávky. Řešené pozemky se 
nacházejí před areálem vodního parku Aqualand Moravia a tvoří stávající hlavní parkoviště 
návštěvníků aquaparku. Záměr je situován podél severozápadního břehu nádrže Nové Mlýny – 
horní. Pozemky jsou svojí jihovýchodní stranou odděleny opěrnou stěnou od sousedních 
parkovacích ploch Hotelu Termal Mušov. Na severovýchodní straně pozemků se nachází 
komunikace I. třídy I/52 (E461) s ochranným pásmem 50 m od osy přilehlého pruhu. Samotný 
objekt parkovacího domu však do tohoto pásma nezasahuje. Na severozápadní straně pozemky 
sousedí se stávající parkovací plochou, která je ve vlastnictví obce Pasohlávky. Na jihozápadní 
straně navazují tyto pozemky na objekt Aqualandu Moravia, pro který plní funkci parkoviště. Dle 
katastru nemovitostí jsou pozemky vedeny jako ostatní plocha. Pozemky jsou tvořeny zpevněnou 
plochou a nevyskytuje se na nich stávající zástavba, v současné době jsou pozemky využívány jako 
parkovací plocha.  

Navrhovaný záměr řeší navýšení kapacity stávajícího parkoviště formou novostavby (nástavby nad 
stávajícím parkovištěm) pro potřeby Aqualandu Moravia, pro který jsou stávající parkovací 
prostory omezující. Dlouhodobě se předpokládá trvale rostoucí zájem obyvatelstva o využívání 
této lokality k rekreaci, který má nevyhnutelně za následek navýšení potřeb odstavných ploch pro 
parkování. 

Navrhovaný záměr řeší tuto potřebu parkovacích prostor nástavbou patrového parkovacího domu 
s jedním mezipodlažím nad stávajícím parkovištěm. 

Stavba bude stavbou trvalou, je navržena jako jednopatrová s jedním mezipodlažím. Stavba bude 
řešena jako železobetonová konstrukce. Max. výška objektu, od původního terénu parkovací 
plochy, bude 8 m. Součástí realizace záměru jsou také úpravy stávajících zpevněných ploch a 
nezbytná technická a dopravní infrastruktura umožňující plynulý provoz tohoto objektu. V 
současnosti se v dané lokalitě již parkoviště Aqualandu provozuje, proto současná aktivita bude 
pouze rozšířením a zvýšením kapacity parkoviště, tak aby návštěvníkům Aqualandu Moravia bylo 



6/8 
 

umožněno parkovat přímo na parkovišti Aqualandu a nemuseli využívat ostatní parkoviště a jiné 
odstavné plochy.  

Navržený objekt je umístěn nad stávajícím pozemkem investora, který slouží jako parkoviště. 
Objekt je tvořen dvěma nadzemními podlažími a jedním mezipodlažím. Půdorysně se jedná o 
jednoduchý obdélník. Objekt je ukončený druhým nadzemním podlažím, opatřeným plnou atikou, 
která tvoří zároveň zábradlí. Konstrukčně se jedná o trojtrakt, kdy jeden trakt tvoří výše zmíněné 
mezipodlaží a dva trakty tvoří 2 NP. Provozně jsou podlaží propojena šikmými rampami 
umístěnými ve středním traktu. Všechny komunikace na parkovišti jsou navrženy jako 
obousměrné. Objekt bude tvořen z železobetonových prefabrikovaných nebo monolitických prvků, 
případně ocelového skeletu. Sloupy budou kotveny do základových patek, které budou 
podporovány pilotami. Materiály použité na parkovací dům budou převážně přiznané. To 
znamená, že povrchy budou tvořeny pohledovým betonem, doplněné o vertikální zeleň, tak aby 
stavba citlivě zapadla do území. Finální pojízdná vrstva bude tvořena asfaltovou vrstvou, případně 
hrubou protiskluznou betonovou mazaninou, v této vrstvě musí být provedeny dilatace.  

II. Umístění záměru 

Záměr je lokalizován v extravilánu obce Pasohlávky v místě stávajícího parkoviště, které slouží 
návštěvníkům zábavního parku Aqualand Moravia. Nejbližší obytná zástavba se nachází západním 
směrem ve vzdálenosti cca 2 000 m v obci Pasohlávky.  

Městský úřad Pohořelice, odbor územního plánování a stavební úřad konstatuje u předloženého 
záměru ve stupni studie jeho soulad s územním plánem. 

Na lokalitě navrhovaného záměru se nenachází žádné zvláště chráněné území, významný krajinný 
prvek, registrovaný významný krajinný prvek ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny v platném znění. Zájmové území záměru nezasahuje do evropsky významné lokality ve 
smyslu § 45 a – c zákona č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu těchto 
lokalit podle § 45a a některé z příloh Nařízení Vlády č. 132/2005 Sb., nebo vymezených ptačích 
oblastí podle § 45e tohoto zákona a některého z příslušných nařízení vlády ČR.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví, vlivy hluku 

Nejvýrazněji bude obyvatelstvo ovlivněno v době realizace, a to vlivem samotné stavby, kdy 
dochází k emitování tuhých znečišťujících látek (prašnost ze stavby) či hlukovým projevům 
z provozu nákladních vozidel. Pro eliminaci těchto vlivů budou realizována příslušná opatření, jako 
je zejména skrápění ploch a vyloučení průjezdu přes obytnou část obce Pasohlávky. Mimo vliv 
hluku a prašnosti budou ještě emitovány znečišťující látky do ovzduší ze spalování paliv nákladních 
vozidel a manipulační techniky. Jinak budou veškeré práce prováděny v denní době. S ohledem na 
rekreační využití území bude samotná realizace probíhat mimo hlavní letní sezónu. Celková doba 
realizace bude maximálně osm měsíců. Během realizace dojde k dočasnému zhoršení stavu 
životního prostředí vlivem průjezdu nákladních vozidel a stavebních činností v místě záměru. S 
ohledem na umístění záměru a navržená opatření by však nemělo dojít k nadlimitnímu zhoršení, 
které by se projevilo zvýšením zdravotních rizik pro obyvatele. 

V době výstavby se neočekává, že by samotný areál stavby ovlivňoval negativně okolí hlukem. 
Bude se jednat o nárazové činnosti, pouze v denní době. S ohledem na vzdálenost stávající 
zástavby se významné ovlivnění neočekává. Doprava související doprava s výstavbou bude vedena 
mimo zástavbu obce Pasohlávky. 

 



7/8 
 

 Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Záměr nespadá do chráněné oblasti přirození akumulace vod, avšak nachází se ve II. stupni 
ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodní minerální vody. V rámci výstavby 
nedojde k negativnímu zásahu podzemních vod a stavba tak nevyžaduje žádné zvláštní opatření ve 
vztahu k odčerpávání těchto vod. Stávající komunikace jsou odvodněny dešťovou kanalizací do 
vodní nádrže. I zde je tak třeba dodržovat bezpečnostní opatření proti úniku závadných látek, a to 
včetně případné údržby těchto komunikací. V současné době je zde vybudovaná dešťová 
kanalizace, která ústí do vodního díla Nové Mlýny. U parkoviště bude odlučovač ropných látek. 

 Vlivy na půdu  

Záměrem nedojde k dotčení pozemků pod ochranou zemědělského půdního fondu a nedojde k 
dotčení pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 

Území nespadá do žádného zvláště chráněného území, ani do lokality soustavy NATURA 2000. 
Realizací záměru nedojde k přímému dotčení významných krajinných prvků podle zák. č.114/1992 
Sb. Realizaci záměru rovněž nedojde ke snížení migrační prostupnosti krajiny pro velké savce, 
protože se dotčené území nenachází v migračně významném území pro jejich pohyb, ani zde 
neprobíhá dálkový migrační koridor. Vzhledem k tomu, že záměr je situován na již stávající stavbu 
parkoviště, tak zde nebyl prováděn biologický průzkum, botanický průzkum a ani zoologický 
průzkum. 

IV. Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 
 Architektonická studie záměru, zpracovatel LIVINGSTAV s.r.o., IČ 25552325, duben 2020 
 Vyjádření Městského úřadu Pohořelice, odboru územního plánování a stavebního řádu, jako 

příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska ÚPD, č. j. MUPO-
35326/2020/SU/BRP ze dne 03.08.2020 – vzato na vědomí 

 Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu 
ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů č. j. 
JMK 145722/2020 ze dne 19.10.2020 – vzato na vědomí 

2. Vyjádření uvedená v bodě tři odůvodnění tohoto rozhodnutí  
 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 
o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na 
vědomí dotčeným orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčenou obec Pasohlávky na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 a 3 
zákona vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj 
nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

Dotčená obec Pasohlávky v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 



8/8 
 

lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód 
záměru JHM1561). 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Ing. Pavel Illek 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření 

 ŽS Real, a. s., Pasohlávky 110, 691 22 Pasohlávky – DS um2g7kd  

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost zveřejnění na úřední desce 
(v případě Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného 
vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce, s žádostí o zpřístupnění textu závěru zjišťovacího řízení 
pro veřejnost  

 Obec Pasohlávky, k rukám starosty, Pasohlávky 1, 691 22 Pasohlávky – DS 
 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Obdrží na vědomí 

 Městský úřad Pohořelice, odbor životního prostředí, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice – DS 
 Městský úřad Pohořelice, odbor územního plánování a stavební úřad, Vídeňská 699, 

691 23 Pohořelice – DS 
 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 
 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 
 Ministerstvo zdravotnictví, Odbor zdravotních služeb, OZS4, Český inspektorát lázní a zřídel, 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 – DS 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Pasohlávky a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

razítko a podpis 

Ing. Mojmír Pehal v. r. 
vedoucí odboru 


		2021-02-01T12:04:55+0000
	Not specified
	ano




